
 
 

COMUNE DI CONFIENZA 
 Provincia di Pavia 

COPIA 
 

AREA FINANZIARIA 
 

DETERMINAZIONE  N.  38 
Data di Registrazione 05-03-2026 

 
 
 
OGGETTO:   Rinnovo adesione all'Ecomuseo del Paesaggio Lomellino con sede a Ferrera Erbognone per l'anno 2026. 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n.1/2022 del 01/10/2022, con cui il Sindaco ha nominato la 

scrivente quale responsabile degli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione degli 

impegni di spesa; 

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 04/03/2023, esecutiva ai sensi 

di legge, questo Comune ha aderito all'Ecomuseo del Paesaggio Lomellino; 

VISTA le modalità tramite nota informativa con la quale la predetta Associazione comunica 

l'importo della quota a valere per l'anno 2026 che è fissata in €. 312,00 per il Comune di Confienza; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2026/2028 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 35 

del 20/12/2025; 

VISTA la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari e nello specifico l’art. 3 della legge 

136/2010, così come modificata dal D.L. n. 187/2010 convertito in legge con modificazioni nella 

Legge n. 217/2010; 

RITENUTO pertanto di adottare il relativo impegno; 

VISTO il D.Lgs.267/2000; 

DETERMINA 

1) DI VERSARE all'Ecomuseo del Paesaggio Lomellino la somma di €. 312,00 quale quota 

annuale di adesione per l'anno 2026; 

2) DI IMPUTARE la spesa di €.312,00 sul capito 722 (codice bilancio 01.01-010.3.2.99.003) 

"Contributi associativi annuali" del Bilancio 2026, ove esiste la necessaria disponibilità. 

 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA  



 
         
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all’oggetto ai sensi 
dell’articolo 151 del T.U. - D. Lgs 18 Agosto 2000 N. 267. 
 
Osservazioni: 
 
Data visto regolarità  
Contabile-esecutiva:05-03-2026 
      Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

       F.to NATALE  ANGELA GIOVANNA 
 
 
 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Confienza, 05-03-2026     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   Equizi Massimo 


